



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação	2
Aviso De Licitação	2
Extrato - Ata De Registro De Preço E Contratos	4
Extrato - Termo Aditivo	40

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Aviso De Licitação



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 - Fax (16) 3326 4029

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL

EDITAL DE ALTERAÇÃO PREGÃO Nº 26/2021.

Altera data de sessão pública do Edital do Pregão Presencial nº 26/2021.

A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, por intermédio de sua Pregoeira oficial, torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que o Pregão Presencial nº 26/2021, aberto pelo Processo nº 37/2021, de que trata do **AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, ZERO QUILOMETRO, ADAPTADO PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**, marcado para as 09h00min do dia 18 de Maio de 2021, tendo em vista a **NÃO PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**, fica **ALTERADA** a data de recebimento e abertura dos Envelopes "Proposta e Habilitação" para as **09h00 horas** do dia **20 de Maio de 2021**, ficando mantidas as demais condições do edital, não alteradas por este instrumento.

Para que ninguém alegue ignorância vai este fixado no local de costume do Paço Municipal e publicado nos órgãos de imprensa previstos em lei.
Boa Esperança do Sul/SP, aos 06 de Maio de 2021.

NATÁLIA FERNANDA DIAS LINO
Pregoeira Municipal



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Aviso De Licitação



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 - Fax (16) 3326 4029

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021
PROCESSO Nº 36/2021

O **MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL**, Estado de São Paulo, torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que no **dia 24 de Maio de 2021, às 09h00 min**, na **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL**, Setor de Compras e Licitações, situada na Praça João Pessoa, nº 409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, será realizado processo licitatório modalidade Pregão Presencial, de nº 25/2021, aberto através do Processo nº 36/2021, tendo como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo I. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados através do endereço de eletrônico www.boaesperanca.sp.gov.br e através do e-mail licitacao@boaesperanca.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através do e-mail: licitacao@boaesperanca.sp.gov.br.

Boa Esperança do Sul, aos 07 de Maio de 2021.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço E Contratos



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 – PROC. 21/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – HORTIFRUTI PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURAS: 13/04/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2021 CONTRATADA: KENIA VAZ FRANCO – ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit	R\$ Total
11	800	Maço	BROCOLIS - fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; Parte da flor da hortalica, de elevada qualidade, sem defeitos, hidratadas, sem traços de descoloração, turgescentes intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência, procedentes de vegetais genuínos e são, fresca, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como seus danos, estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, totalmente livres de sujidades e parasitas, larvas e resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverão obedecer a legislação vigente.	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
36	5.000	Kg	TOMATE SALADA - produto são, limpos, de boa qualidade, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, tamanho maior ou igual a 5 cm de diâmetro, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato, devendo apresentar de 30 a 90% da cor final. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Não serão aceitos frutos imaturos, passados, podres, com danos profundos. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
Total Geral				R\$ 27.692,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 40/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 - PROCESSO Nº 21/2021

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit	R\$ Total
1	3.000	Peça	ABACAXI - In Natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	R\$ 5,05	R\$ 15.150,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

3	1.000	Maço	ACELGA - fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas.	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
4	2.000	Pé	ALFACE - In Natura, 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas.	R\$ 2,56	R\$ 5.120,00
5	2.500	Kg	ALHO DESCASCADO - Bulbos são, sem réstia, casca e brotos, isentos de grãos chochos, aridos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente	R\$ 24,96	R\$ 62.400,00
6	1.000	Maço	ALMEIRÃO - verde, nova, de 1ª qualidade, folha sã, sem rupturas.	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
9	10.000	Kg	BATATA INGLESA - lavada, lisa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda, diâmetro transversal maior que 5 cm. Produtos frescos e com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	R\$ 1,68	R\$ 16.800,00
12	10.000	Kg	CEBOLA TIPO EXTRA - produto in natura, cebola primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho 3 e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isenta de sujidades, parasitas e larvas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15 (decreto 12486 de 20/10/78), com os padrões de embalagem da Instrução Normativa Conjunta N 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO).	R\$ 3,59	R\$ 35.900,00
14	1.000	Maço	CHEIRO VERDE - contendo cebolinha e salsinha, fresca, de primeira qualidade, em maços com peso mínimo de 150g, aspecto e sabor característicos, não apresentar amarelado ou murcho, constituída de folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescências, intactas, firmes e bem desenvolvidas, ausentes de defeitos que alterem a sua conformação e aparência bem como de enfermidades e isentos, sem defeitos graves de origem física ou mecânica, oriundos do manuseio e transporte, livre de folhas externas sujas de terra e de fertilizantes, livre de mistura com outros produtos. De colheita recente.	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
16	500	Kg	COUVE FLOR - selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	R\$ 7,48	R\$ 3.740,00
17	1.000	Maço	COUVE MAÇO - Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescências, firmes e bem desenvolvidas. Coloração e tamanho uniformes, típicos da variedade, assim como a conformação e aparência. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades, assim como de danos por eles provocados; estarem livres de folhas externas sujas e de terra aderente. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas e resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	R\$ 3,68	R\$ 3.680,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

21	1.000	Kg	MAÇÃ ARGENTINA - primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde.	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00
22	10.000	Kg	MAÇÃ NACIONAL - de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. Padrão de tamanho 155 cm.	R\$ 5,68	R\$ 56.800,00
30	4.000	Dúzia	OVOS DE GALINHA BRANCO - produto formado no ovário da fêmea de galináceos e sadios, tipo 3, classe A (tamanho grande), peso por unidade: mínimo 55 g, casca limpa, íntegra e sem deformação; clara límpida, transparente, consistente e com as chalazas intactas; gema translúcida, consistente, centralizada e sem desenvolvimento do germe. Embalagem em bandeja de papelão ondulada, com capacidade para 30 ovos, resistentes, de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, com identificação do produto e prazo de validade.	R\$ 6,89	R\$ 27.560,00
32	1.000	Kg	PERA WILLIAMS - produto de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. Sem manchas ou cortes, macias, de tamanho aproximado de 130g.	R\$ 10,99	R\$ 10.990,00
Total Geral				R\$ 267.520,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 41/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 - PROCESSO Nº 21/2021

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit	R\$ Total
2	1.000	Kg	ABOBRINHA BRASILEIRA - In natura, brasileira extra A, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Devem estar frescas, íntegros, firmes, sem traço de descoloração ou manchas, isentas de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a aparência.	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00
7	15.000	Kg	BANANA NANICA - Produto são, destinado ao consumo "in natura", com grau de maturação tal que permita suportar transporte, manipulação e conservação adequado para consumo, tamanho médio variando entre 13 e 18 cm, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não será aceito o produto com danos profundos, amassados, com podridão e lesão ou mancha em área superior a 1,5 m2. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	R\$ 2,88	R\$ 43.200,00
8	1.500	Kg	BANANA PRATA - produto são, destinado ao consumo "in natura", com grau de maturação tal que permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo. Tamanho médio variando entre 13 e 18 cm,	R\$ 3,68	R\$ 5.520,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não será aceito o produto com danos profundos, amassados, com podridão e lesão ou mancha em área superior a 1,5 m2. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente		
10	600	Kg	BETERRABA - Tubérculo de qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho e cor e ser de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de sujidades, TERRA e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	R\$ 3,43	R\$ 2.058,00
13	10.000	Kg	CENOURA - Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, tamanho entre 14 a 22 cm, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho e cor, sendo de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa, sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de sujidades, TERRA e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	R\$ 1,78	R\$ 17.800,00
15	2.000	Kg	CHUCHU - tamanho médio, produto de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvido, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiado e classificado com uniformidade no tamanho e cor e ser de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de sujidades, terra e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
18	2.000	Kg	GOIABA VERMELHA - fresca de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em caixa de papelão, com 18 unidades, pesando 3kg.	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
19	5.000	Kg	LARANJA PERA - produto são, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingindo o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, peso médio 200 g (6,5 a 7,5 cm de diâmetro), grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isentas de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranho, livre de resíduos de fertilizantes. Não serão aceitas podres ou com danos profundos.	R\$ 3,27	R\$ 16.350,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.		
20	500	Kg	LIMÃO TAHITI - Tamanho maior que 5 cm de diâmetro, procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverão obedecer a legislação vigente..	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
23	1.000	Kg	MAMÃO FORMOSA - categoria: extra, ausência de defeitos graves (podridão, dano profundo, imaturo e dano mecânico). fruto colorido, só com o pescoço verde, mínimo de 75 % da superfície do fruto amarelada, peso unidade: havaí de 500 a 670 g e formosa de 1,5 a 1,8 kg. não será aceito se apresentar podridão, amassados, ovário múltiplos, imaturidade ou deformação grave, devendo estar acondicionados em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
24	1.000	Kg	MANDIOCA GRAUDA - A polpa deve estar intacta e limpa. Descascada, embalada em embalagens plásticas transparentes de até 2kg. Livres de umidade externa, terra e resíduos de fertilizantes. O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00
25	1.000	Kg	MANDIOQUINHA - Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma, sabor e cor da polpa típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho entre 10 e 15 cm, ser de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de sujidades, terra e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	R\$ 7,68	R\$ 7.680,00
26	5.000	Kg	MANGA - boa qualidade, com aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidade, com peso fixado na embalagem.	R\$ 4,15	R\$ 20.750,00
27	1.000	Kg	MARACUJA - produtos são, limpos, de boa qualidade, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresco, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho mínimo de 90 g. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente	R\$ 6,68	R\$ 6.680,00
28	20.000	Kg	MELANCIA - peças com peso médio de 10kg, redonda ou comprida, fruto sadio, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a	R\$ 2,74	R\$ 54.800,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.		
29	500	Kg	MELÃO AMARELO - tipo amarelo, formato oval, cor da polpa: branca-amarelada, peso por unidade: 1,2 a 2 kg, ausência de defeitos graves (podridão, passado, dano profundo e imaturo), para consumo imediato, bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação, acondicionados em caixas de papelão ondulada ou caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	R\$ 5,61	R\$ 2.805,00
31	3.000	Kg	PEPINO JAPONES - fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para o consumo, isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fitopatológicas, não conterem terra ou corpos estranhos aderentes a casca, não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho, isento de sujidades, parasitas e larvas e resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	R\$ 3,98	R\$ 11.940,00
33	1.000	Kg	PIMENTÃO VERDE - produto sãos, limpos, de boa qualidade, destinada ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00
34	2.000	Kg	REPOLHO LISO - hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniforme na coloração, tamanho e conformação. Próprias para consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade, não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00
35	2.000	Kg	TANGERINA MORCOT - produto sãos, limpos, de boa qualidade, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estejam isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho entre 7 e 8 cm. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente. Não serão aceitos frutos podres ou com danos profundos		
37	500	Kg	VAGEM - elevada qualidade, bem desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o uso na culinária, devendo ser procedentes de vegetais genuínos e sadios, serem frescas, de colheita recente, abrigadas dos raios solares e apresentar um estágio ideal de desenvolvimento quanto ao tamanho, aroma, cor, sabor. A manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estejam isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
Total Geral				R\$ 235.153,00	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 – PROC. 25/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA (CONSRTO, RODÍZIO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS) DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, SEMI-PESADOS E PESADOS DE USO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURAS: 13/04/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2021
CONTRATADA: F MEDEIROS BORRACHARIA

LOTE 01		VEÍCULOS LEVES (AUTOMÓVEIS, KOMBIS E AMBULÂNCIAS)		
Item	Qtd.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
01	60	Conserto simples de pneu com ou sem câmara com montagem e desmontagem	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
02	40	Conserto pneu com ou sem câmara com aplicação de manchão.	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
03	40	Montagem e desmontagem para troca de pneus	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
04	40	Rodizio de pneus	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
Total do Lote 01			R\$ 5.720,00	

LOTE 02		VEÍCULOS UTILITÁRIOS (VANS, MICRO-ONIBUS, CARRETINHAS, TRATOR DIANTEIRO, RETRO DIANTEIRO SEM TRAÇÃO)		
Item	Qtd.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
05	40	Conserto simples de pneu com ou sem câmara com montagem e desmontagem	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
06	40	Conserto pneu com ou sem câmara com aplicação de manchão.	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
07	40	Montagem e desmontagem para troca de pneus	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
08	40	Rodizio de pneus	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
Total do Lote 02			R\$ 7.200,00	

LOTE 03		VEÍCULOS SEMI PESADOS (ONIBUS E CAMINHÕES)		
Item	Qtd.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 11 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

09	40	Conserto simples de pneu com ou sem câmara com montagem e desmontagem	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
10	40	Conserto pneu com ou sem câmara com aplicação de manchaço.	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
11	40	Montagem e desmontagem para troca de pneus	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
12	40	Rodizio de pneus	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
Total do Lote 03			R\$ 6.440,00	

LOTE 04		VEÍCULOS PESADOS (DIANTEIRO DA RETROESCAVADEIRA COM TRAÇÃO, PACARREGADEIRA, TRATOR TRASEIRO, MOTONIVELADORA E TRASEIROS DAS RETROESCAVADEIRAS)	R\$ Unit.	R\$ Total
13	40	Conserto simples de pneu com ou sem câmara com montagem e desmontagem	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
14	40	Conserto pneu com ou sem câmara com aplicação de manchaço.	R\$ 163,00	R\$ 6.520,00
15	40	Montagem e desmontagem para troca de pneus	R\$ 127,50	R\$ 5.100,00
Total do Lote 04			R\$ 17.420,00	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021 – PROC. 22/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, INCLUINDO A CONCESSÃO DOS CILINDROS E AFINS EM REGIME DE COMODATO PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURAS: 14/04/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 43/2021

PREGAO PRESENCIAL Nº 14/2021 - PROCESSO Nº 22/2021

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	35.000	M³	Gás Oxigênio Medicinal acondicionado em Cilindros de 10 m³ (dez metros cúbicos).	Air Liquide Brasil	23,20	812.000,00
2	250	Unid.	Gás Oxigênio Medicinal acondicionado em Cilindros de 3 m³ (três metros cúbicos).	Air Liquide Brasil	157,00	39.250,00
3	700	Unid.	Gás Oxigênio Medicinal acondicionado em Cilindros de 1 m³ (um metro cúbico).	Air Liquide Brasil	80,00	56.000,00
Total Geral					R\$ 907.250,00	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 – PROC. 23/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURAS: 14/04/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 44/2021

PREGAO PRESENCIAL Nº 15/2021 - PROCESSO Nº 23/2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

Item	Qtde.	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	300	Locação	Locação Mensal de Concentrador de Oxigênio Medicinal para uso domiciliar, com pressão de saída de 0 a 5 litros de oxigênio por segundo, alimentado a energia elétrica, com funcionamento 24 horas por dia, acompanha copo umidificador e cilindro de backup.	Everflo	420,00	126.000,00
Total Geral					R\$ 126.000,00	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021 – PROC. 26/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA TRATAMENTO DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO DE ACORDO COM A PORTARIA MS Nº 2914 DE 12/12/2011 PARA O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURAS: 14/04/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2021
CONTRATADA: PRIMITIVA COMERCIO DE CLORO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	450	Kg	Acido Tricloroisocianurico seco em Tablete 200g	Clim 90	48,50	21.825,00
02	27.000	Lt	Ácido Fluossilícico líquido	-	2,80	75.600,00
Total Geral					R\$ 97.425,00	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021 – PROC. 28/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE PARA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURAS: 19/04/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2021
CONTRATADA: ATIVA LICITAÇÕES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	800	Caixa	Papel sulfite A4, cor branca, gramatura 75g/m2, medindo 210x297 mm, alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme norma tappi, corte rotativo, ph alcalino, embalagem Bopp em pct. com 500 folhas em caixa com 10 pacotes.	Datapel Sulfite A4	134,90	107.920,00
Total Geral					R\$ 107.920,00	



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 – PROC. 16/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP VIGÊNCIA: 12 MESES.**
ASSINATURAS: 27/04/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 47/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - PROCESSO Nº 16/2021

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	15000	Pct.	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400g - ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e antioxidante ácido ascórbico, enriquecido.	MILCAU	2,29	34.350,00
2	5625	Pct	AÇÚCAR CRISTAL 5 kg - o produto deverá apresentar coloração uniforme e sabor doce, ser isento de odores estranhos, deve conter: sacarose: mínima 99,7%; umidade: máxima 0,07%, cinzas: 0,07%, açúcares redutores: máxima 0,05%.	SANTA ISABEL	13,75	77.343,75
11	375	Pct.	CANJICA DE MILHO 500g - Canjica de Milho, branca natural, sem casca, pacote com 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	SIAMAR	2,54	952,50
15	113	Pct	COLORAU EM PÓ 1kg - A base de urucum, embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNNPA e RDC nº 40 – ANVISA	PROLARR	8,45	954,85
16	750	Cx.	CREME DE LEITE 200g - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	PIRACAJUBA	2,85	2.137,50
21	750	Lata	EXTRATO DE TOMATE 4kg - concentrado; produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e sem corantes artificiais; isento de fermentação; validade mínima de 14 meses a contar da entrega, acondicionado em latas pesando 4 kg.	XAVANTE	18,69	14.017,50
22	375	Pct.	FARINHA DE MANDIOCA FINA 1 kg - Branca, embalagem com 1kg contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	TOYO	2,60	975,00
23	375	Pct	FARINHA DE MILHO 1 kg - torrada e peneirada, na cor amarela, isenta de sujidades, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega acondicionada em saco plástico transparente.	AGROBAL	4,55	1.706,25
24	750	Pct	FARINHA DE TRIGO 1 kg - enriquecida de ferro e ácido fólico, embalagem de 1 kg, isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, odores estranhos, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega.	NONITA	2,99	2.242,50
29	375	Lata	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100g - tipo em pó; composto de piro fosfato ácido de sódio; bicarbonato de sódio, fosfato mono, validade mínima 4 meses a contar da data de entrega; acondicionado em lata hermeticamente fechada.	TRISANTI	1,70	637,50
31	1500	Pct	FUBÁ MIMOSO 1 kg - grão de milho moído; de cor amarela; cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, validade mínima 10 meses a contar da entrega, em saco plástico transparente, atóxico.	XODÓ	2,60	3.900,00
32	750	Pct	GELATINA 1 kg - sabores diversos; composto de açúcar, sal, agente tamponou acidulante; aroma natural; corantes artificiais e outras substâncias permitidas; qualidade ingredientes são e	CRIALIMENTS	8,52	6.390,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 14 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			limpos, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, acondicionado embalagem apropriada.			
33	375	Balde	GOIABADA CREMOSA 4,8 kg - Cremosa, a base de goiaba, açúcar e outros aditivos permitidos pela legislação. Embalagem de 4,8 kg, fechada e íntegra, com prazo de validade mínimo de 6 meses	ANHEM BI	28,60	10.725,00
36	375	Frasc o	LEITE DE COCO 200 ml - produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou espessante. - garrafa de 200ml.	MENIN A	2,48	930,00
41	7.500	Pct	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO 500g - massa alimentícia; seca; formato parafuso, cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial; ovos e demais substâncias permitida; isenta de corantes artificiais, admitindo umidade máxima de 13%; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	DA MAMA	1,95	14.625,00
45	750	Pct	MILHO PARA PIPOCA 500g - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, admitindo umidade máxima de 14% por peso; acondicionado em saco plástico, com validade mínima de 6 meses apontarem da data da entrega.	YOKI	2,74	2.055,00
47	3750	Lata	MILHO VERDE EM CONSERVA 395g - grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em embalagem com 2 quilos, com validade mínima de 16 meses a contar da data da entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado.	PREDIL ECTA	2,32	8.700,00
49	3750	Sachê	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL - contendo basicamente em sua composição: tomate, cebola, açúcar, sal e óleo vegetal; isento de fermentação; validade mínima de 14 meses a contar da entrega, embalados em sachês pesando 340g.	M'ILLEV A	1,00	3.750,00
53	750	Saco	PRÉ - MISTURA PÃO 25 kg - fina, para panificação, obtida do trigo moído, de cor branca, pré mistura para pão francês, melhorador tripla ação, isenta de sujidades, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais estranhos em sua composição, com validade de no mínimo 30 (trinta) dias da data de entrega, saca de 25 kg	NONITA MIX	79,30	59.475,00
56	3750	Pct	ROSQUINHA DE CHOCOLATE, LEITE E COCO 500g - farinha de trigo fortificada enriquecida co ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, sal fermento químico, acidulante ácido cítrico, estabilizante lecitina de soja, bicarbonato de sódio, corante caramelo, licor de cacau, amido.	PANCO	5,98	22.425,00
57	7500	Pct.	SAL REFINADO 1 kg - porção de 1 kg, sódio 390mg, iodo 25mcg.	GARÇA	0,74	5.550,00
58	750	Frasc o	VINAGRE 750 ml - fermentado acético de álcool e vinho branco; resultante da fermentação de álcool (90%) com vinho (10%); isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 750 ml.	NEVAL	1,00	750,00
Total Geral					274.592,35	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 48/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - PROCESSO Nº 16/2021

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
4	11250	Pct	ARROZ AGULHINHA TIPO I c/ 5 kg - longo e fino; grãos inteiros e uniformes, com no mínimo de 92,5% do arroz inteiro; isento de sujidades e materiais estranhos; validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega.	FELG RAN	21,00	236.250,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 15 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

26	15000	Pct	FEIJÃO CARIOCA 1 kg - tipo 1; novo; cor clara; constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 14%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega.	BARTOLO	6,35	95.250,00
27	1125	Pct	FEIJÃO PRETO TIPO I 1 kg - Características: constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e integros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Isento de detritos animais ou vegetais, insetos, matéria terrosa, parasitas, grãos ou pedaços de grãos avariados, partidos, quebrados, mofados, ardidos, germinados, carunchados, imaturos, danificados por insetos, alfinetados, manchados, enrugados, descoloridos, amassados e isentos de matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. Embalagem primária: pacote plástico, atóxico, transparente, termossoldado e resistente, contendo 01 kg, rotulado de acordo com a legislação vigente, com prazo de validade e lote indelével. Embalagem secundária: fardo plástico resistente, lacrado, contendo no máximo 30 Kg	FELGRAN	7,90	8.887,50
62	3750	Pct	ARROZ AGULHINHA TIPO I c/ 5 kg - longo e fino; grãos inteiros e uniformes, com no mínimo de 92,5% do arroz inteiro; isento de sujidades e materiais estranhos; validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega.	FELGRAN	21,00	78.750,00
84	5000	Pct	FEIJÃO CARIOCA 1 kg - tipo 1; novo; cor clara; constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 14%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega.	BARTOLO	6,35	31.750,00
85	375	Pct	FEIJÃO PRETO TIPO I 1 kg - Características: constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e integros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Isento de detritos animais ou vegetais, insetos, matéria terrosa, parasitas, grãos ou pedaços de grãos avariados, partidos, quebrados, mofados, ardidos, germinados, carunchados, imaturos, danificados por insetos, alfinetados, manchados, enrugados, descoloridos, amassados e isentos de matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. Embalagem primária: pacote plástico, atóxico, transparente, termossoldado e resistente, contendo 01 kg, rotulado de acordo com a legislação vigente, com prazo de validade e lote indelével. Embalagem secundária: fardo plástico resistente, lacrado, contendo no máximo 30 Kg	FELGRAM	7,90	2.962,50
Total Geral					R\$ 453.850,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 49/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - PROCESSO Nº 16/2021

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
3	300	Caixa	AMIDO DE MILHO 500g - Produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado.	KININO	3,35	1.005,00
5	300	Caixa	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200g - Isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	APTI	3,02	906,00
7	7500	Pct	BISCOITO AGUA E SAL 400g - Tipo cream cracker. Biscoito crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SPECIAL AT	2,99	22.425,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

10	3375	Pct	CAFÉ EM PÓ 500g - Café torrado, com aspecto homogêneo e moagem fina, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Embalagem: tipo almofada, atóxico, resistente, lacrado, contendo 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	PAULIST A	5,68	19.170,00
13	75	Pct	CHOCOLATE AO LEITE GRANULADO 1 kg - Chocolate ao leite granulado, composto de açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, glucose de milho, farinha de soja, sal e emulsificante lecitina de soja.	HARALD	12,25	918,75
19	3750	Lata	ERVILHA VERDE EM CONSERVA 395g - inteira; imersa em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionada em embalagem com 2 quilos, validade mínima 16 meses a contar da data da entrega; sendo considerado como peso líquido o produto drenado.	FUGINI	2,20	8.250,00
20	75	Pct	ERVILHA SECA 500g - Pacote de 500 gramas	COM BRASIL	7,39	554,25
38	18750	Cx	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA 1000 ML	HERCULES	3,99	74.812,50
39	75	Pct	LENTILHA SECA 500g - Características: constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Isento de detritos, matéria terrosa, parasita, grãos avariados, germinados, carunchados, danificados por insetos, manchados, enrugados e isentos de matérias estranhas como grãos ou outras sementes de outras espécies. Embalagem primária: pacote plástico, atóxico, transparente, termossoldado e resistente, contendo 500g, rotulado de acordo com a legislação vigente, com prazo de validade e lote indelével.	CAMIL	7,49	561,75
51	9000	Frasco	ÓLEO DE SOJA 900 ml - obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega. Embalado em caixa de papelão reforçado.	V. VELHA	7,69	69.210,00
54	375	Pct.	PÓ PUDIM SABOR LEITE CONDENSADO 1 kg - mistura em pó para o preparo de pudim sabor leite condensado, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem: deve estar intacta, em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 1 kg cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	QUALIMA X	15,80	5.925,00
59	5000	Pct.	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400g - ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e antioxidante ácido ascórbico, enriquecido.	MIL CAU	2,99	14.950,00
60	1875	Pct	AÇÚCAR CRISTAL 5 kg - o produto deverá apresentar coloração uniforme e sabor doce, ser isento de odores estranhos, deve conter: sacarose: mínima 99,7%; umidade: máxima 0,07%, cinzas: 0,07%, açúcares redutores: máxima 0,05%.	STA ISABEL	14,50	27.187,50
61	100	Caixa	AMIDO DE MILHO 500g - Produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado.	KININO	3,35	335,00
63	100	Caixa.	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200g - Isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	APTI	3,02	302,00
65	2500	Pct	BISCOITO AGUA E SAL 400g - Tipo cream cracker. Biscoito crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SPECIAL AT	2,99	7.475,00
68	1125	Pct	CAFÉ EM PÓ 500g - Café torrado, com aspecto homogêneo e moagem fina, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Embalagem: tipo almofada, atóxico, resistente, lacrado, contendo 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	PAULIST A	5,68	6.390,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 17 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

69	125	Pct.	CANJICA DE MILHO 500g - Canjica de Milho, branca natural, sem casca, pacote com 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	SINHA	4,65	581,25
71	25	Pct	CHOCOLATE AO LEITE GRANULADO 1 kg - Chocolate ao leite granulado, composto de açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, glucose de milho, farinha de soja, sal e emulsificante lecitina de soja.	HARALD	12,25	306,25
77	1250	Lata	ERVILHA VERDE EM CONSERVA 395g - inteira; imersa em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionada em embalagem com 2 quilos, validade mínima 16 meses a contar da data da entrega; sendo considerado como peso líquido o produto drenado.	FUGINI	2,20	2.750,00
78	25	Pct	ERVILHA SECA 500g - Pacote de 500 gramas	COM BRASIL	7,39	184,75
87	125	Lata	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100g - tipo em pó; composto de piro fosfato acido de sódio; bicarbonato de sódio, fosfato mono, validade mínima 4 meses a contar da data de entrega; acondicionado em lata hermeticamente fechada.	APTI	2,39	298,75
88	125	Pct	FLOCOS DE CEREIAS DE MILHO 1kg - com sabor natural, recobertos por açúcar, fortificado com vitaminas e minerais. embalagem de 1000 grs.	SUCRILH OS	38,99	4.873,75
89	500	Pct	FUBÁ MIMOSO 1 kg - grão de milho moído; de cor amarela; cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, validade mínima 10 meses a contar da entrega, em saco plástico transparente, atóxico.	XODOMIL HO	3,49	1.745,00
90	250	Pct	GELATINA 1 kg - sabores diversos; composto de açúcar, sal, agente tamponou acidulante; aroma natural; corantes artificiais e outras substancias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, acondicionado embalagem apropriada.	QUALIMA X	14,99	3.747,50
96	6250	Cx	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA 1000 ML	HERCUL ES	3,99	24.937,50
97	25	Pct	LENTILHA SECA 500g - Características: constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e integros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de ultima safra. Isento de detritos, matéria terrosa, parasita, grãos avariados, germinados, carunchados, danificados por insetos, manchados, enrugados e isentos de matérias estranhas como grãos ou outras sementes de outras espécies. Embalagem primária: pacote plástico, atóxico, transparente, termossoldado e resistente, contendo 500g, rotulado de acordo com a legislação vigente, com prazo de validade e lote indelévelis.	CAMIL	7,49	187,25
109	3000	Frasco	ÓLEO DE SOJA 900 ml - obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega. Embalado em caixa de papelão reforçado.	V. VELHA	7,69	23.070,00
112	125	Pct.	PÓ PUDIM SABOR LEITE CONDENSADO 1 kg - mistura em pó para o preparo de pudim sabor leite condensado, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem: deve estar intacta, em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 1 kg cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	QUALIMA X	15,80	1.975,00
114	1250	Pct	ROSQUINHA DE CHOCOLATE, LEITE E COCO 500g - farinha de trigo fortificada enriquecida co ferro e acido fólico, gordura vegetal hidrogenada, sal fermento químico, acidulante acido cítrico, estabilizante lecitina de soja ,bicarbonato de sódio, corante caramelo, licor de cacau, amido.	PANCO	6,55	8.187,50
115	2500	Pct.	SAL REFINADO 1 kg - porção de 1 kg, sódio 390mg, iodo 25mcg.	GARÇA	1,49	3.725,00
Total Geral				R\$ 336.947,25		



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 50/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - PROCESSO Nº 16/2021

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
9	375	Pct	BISCOITO POLVILHO 50g - Ingredientes: Polvilho azedo, óleo de palma, sucralose, ovo, farinha de arroz integral, canela em pó, beta glucano, água e sal. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem plástica, resistente, transparente com 50g. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	MARATHA	1,98	742,50
12	375	Frasco	CATCHUP 3,6 kg - composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; admitindo no mínimo 35% de resíduos secos; de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios; seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; acondicionado em plásticos de 3,6 kg cada unidade.	ITONS UMO	14,90	5.587,50
25	375	Cx	FARINHA LACTEA 230 g - enriquecida com vitaminas e ferro, em sachês de 230g, embalagem resistente, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade e lote.	MARATHA	5,99	2.246,25
48	750	Pct	MISTURA PARA BOLO 450g - sabores variados, embalagem de 450g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	GLOBO	3,75	2.812,50
50	188	Frasco	MOSTARDA 3,6 kg - composto de vinagre, óleo, pó açúcar, sal e outra substâncias permitidos; de consistência cremosa, cor amarela, cheiro e sabor próprios; seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação; acondicionado em embalagem de 3,6 kg cada unidade.	ITONS UMO	14,90	2.801,20
55	3750	Pct	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO 50g - validade de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem 50 gramas	KAZUME	3,19	11.962,50
67	125	Pct	BISCOITO POLVILHO 50g - Ingredientes: Polvilho azedo, óleo de palma, sucralose, ovo, farinha de arroz integral, canela em pó, beta glucano, água e sal. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem plástica, resistente, transparente com 50g. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	MARATHA	1,98	247,50
70	125	Frasco	CATCHUP 3,6 kg - composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; admitindo no mínimo 35% de resíduos secos; de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios; seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; acondicionado em plásticos de 3,6 kg cada unidade.	ITONS UMO	14,90	1.862,50
74	250	Cx.	CREME DE LEITE 200g - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	MOCOCA	3,38	845,00
79	250	Lata	EXTRATO DE TOMATE 4kg - concentrado; produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e sem corantes artificiais; isento de fermentação; validade mínima de 14 meses a contar da entrega, acondicionado em latas pesando 4 kg.	QUERO	21,90	5.475,00
80	125	Pct.	FARINHA DE MANDIOCA FINA 1 kg - Branca, embalagem com 1kg contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	RIB. BONITO	6,49	811,25



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

81	125	Pct	FARINHA DE MILHO 1 kg - torrada e peneirada, na cor amarela, isenta de sujidades, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega acondicionada em saco plástico transparente.	SILBA BAHIA	4,99	623,75
83	125	Cx	FARINHA LACTEA 230 g - enriquecida com vitaminas e ferro, em sachês de 230g, embalagem resistente, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade e lote.	MARAT A	5,99	748,75
94	125	Frasco	LEITE DE COCO 200 ml - produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou espessante. - garrafa de 200ml.	MANIN A	2,98	372,50
98	375	Pct	MACARRÃO COM OVOS TIPO ARGOLINHA 500g - massa alimentícia; seca para sopa; formato Argolinha, cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial; ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, admitindo umidade máxima de 13%; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	ORSI	3,99	1.496,25
103	250	Pct	MILHO PARA PIPOCA 500g - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, admitindo umidade máxima de 14% por peso; acondicionado em saco plástico, com validade mínima de 6 meses apontarem da data da entrega.	SILVA BAHIA	3,44	860,00
106	250	Pct	MISTURA PARA BOLO 450g - sabores variados, embalagem de 450g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	GLOBO	3,75	937,50
108	62	Frasco	MOSTARDA 3,6 kg - composto de vinagre, óleo, pó açúcar, sal e outra substâncias permitidos; de consistência cremosa, cor amarela, cheiro e sabor próprios; seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação; acondicionado em embalagem de 3,6 kg cada unidade.	ITONS UMO	14,90	923,80
113	1250	Pct	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO 50g - validade de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem 50 gramas	KAZUM E	3,19	3.987,50
Total Geral					R\$ 45.343,75	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 51/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - PROCESSO Nº 16/2021

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
6	750	Pct	BATATA PALHA 1 kg - Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	FIO DE OURO	15,60	11.700,00
8	3750	Pct	BISCOITO DE LEITE 400g - farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante ácido láctico, Melhorador de farinha protease e aromatizante.	DALLA S	3,00	11.250,00
17	750	Balde	DOCE DE LEITE EM PASTA 4,8 kg - produto resultante da cocção de leite padronizado, isento de inibidores bacterianos, açúcar de qualidade garantida e demais ingredientes, podendo ser adicionado de outras substâncias alimentícias permitidas, produto concentrado em ponto pastoso, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	TRIANGULO	36,00	27.000,00
18	375	Lata	ERVILHA VERDE EM CONSERVA 2kg - inteira; imersa em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionada em embalagem com 2 quilos, validade mínima 16 meses a contar da data da entrega; sendo considerado como peso líquido o produto drenado.	STELA D'ORO	17,84	6.690,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

28	1500	Pct.	FERMENTO BIOLÓGICO 500g - fermento biológico para panificação; composto de saccharomyces cerevisial; acondicionado em embalagem apropriada, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-81(decreto 12486,de 20/10/78) e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela anvisa.	ADRIP AN	7,10	10.650,00
34	2250	Frasc o	IOGURTE SABORES VARIADOS 1 litro - em embalagem com no mínimo 1litro; simples, elaborado a partir de leite, açúcar; fermentos lácteos, polpa de frutas; estabilizante, acidulante, conservante; conservado entre 1 a 10 graus centígrados; validade mínima de 24 dias a contar da data da entrega; acondicionado em embalagem apropriada.	MATILA T	3,90	8.775,00
35	1500	Cx.	LEITE CONDENSADO 395g - INTEGRAL – tetra pak 395g	TRIAN GULO	4,75	7.125,00
42	375	Balde	MAIONESE 3 kg - emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais; com adição de condimentos; substâncias comestíveis e sem corantes; de consistência cremosa; na cor amarelo claro; com cheiro e sabor próprios; seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação; validade mínima 6 meses a contar da entrega.	QUERO	13,58	5.092,50
43	1500	Pct	MARGARINA VEGETAL 500g - com sal; teor de lipídios de forma precisa na embalagem, com no mínimo 80%; podendo conter vitamina e outras substancias permitidas; com aspecto de cor, cheiro e sabor próprio; validade mínima 10 meses a contar da entrega, embalada em pote plástico, atóxico, de 500 grama.	DORIA NA	5,08	7.020,00
44	750	Pct	MASSA PRE COZIDA PARA PASTEL 1 KG	CASAR E	9,10	6.825,00
46	375	Lata	MILHO VERDE EM CONSERVA 2 kg - grãos inteiros; imerso em liquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em embalagem com 2 quilos, com validade mínima de 16 meses a contar da data da entrega; devendo ser considerado como peso liquido o produto drenado.	STELA D'ORO	17,98	6.742,50
64	250	Pct	BATATA PALHA 1 kg - Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	FIO DE OURO	15,60	3.900,00
66	1250	Pct	BISCOITO DE LEITE 400g - farinha de trigo fortificada com ferro e acido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante acido láctico, Melhorador de farinha protease e aromatizante.	DALLA S	3,00	3.750,00
75	250	Balde	DOCE DE LEITE EM PASTA 4,8 kg - produto resultante da cocção de leite padronizado, isento de inibidores bacterianos, açúcar de qualidade garantida e demais ingredientes, podendo ser adicionado de outras substâncias alimenticias permitidas, produto concentrado em ponto pastoso, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	TRIAN GULO	36,00	9.000,00
76	125	Lata	ERVILHA VERDE EM CONSERVA 2kg - inteira; imersa em liquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em embalagem com 2 quilos, validade mínima 16 meses a contar da data da entrega; sendo considerado como peso liquido o produto drenado.	STELA D'ORO	17,84	2.230,00
82	250	Pct	FARINHA DE TRIGO 1 kg - enriquecida de ferro e ácido fólico, embalagem de 1 kg, isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, odores estranhos, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega.	ANIELA	3,35	837,50
86	500	Pct.	FERMENTO BIOLÓGICO 500g - fermento biológico para panificação; composto de saccharomyces cerevisial; acondicionado em embalagem apropriada, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-81(decreto 12486,de 20/10/78) e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela anvisa.	ADRIP AN	7,10	3.550,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 21 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

91	125	Balde	GOIABADA CREMOSA 4,8 kg - Cremosa, a base de goiaba, açúcar e outros aditivos permitidos pela legislação. Embalagem de 4,8 kg, fechada e íntegra, com prazo de validade mínimo de 6 meses	VAL	36,40	4.550,00
92	750	Frasc o	IOGURTE SABORES VARIADOS 1 litro - em embalagem com no mínimo 1 litro; simples, elaborado a partir de leite, açúcar; fermentos lácteos, polpa de frutas; estabilizante, acidulante, conservante; conservado entre 1 a 10 graus centígrados; validade mínima de 24 dias a contar da data da entrega; acondicionado em embalagem apropriada.	MATIL A T	3,90	2.925,00
93	500	Cx.	LEITE CONDENSADO 395g - INTEGRAL - tetra pak 395g	TRIAN GULO	4,75	2.375,00
99	3750	Pct	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO 500g - massa alimentícia; seca; formato parafuso, cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial; ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, admitindo umidade máxima de 13%; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	DALLA S	2,21	5.525,00
100	125	Balde	MAIONESE 3 kg - emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais; com adição de condimentos; substâncias comestíveis e sem corantes; de consistência cremosa; na cor amarelo claro; com cheiro e sabor próprios; seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação; validade mínima 6 meses a contar da entrega.	QUERO	13,58	1.697,50
101	500	Pct	MARGARINA VEGETAL 500g - com sal; teor de lipídios de forma precisa na embalagem, com no mínimo 80%; podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas; com aspecto de cor, cheiro e sabor próprio; validade mínima 10 meses a contar da entrega, embalada em pote plástico, atóxico, de 500 grama.	DORIA NA	5,08	2.340,00
102	250	Pct	MASSA PRE COZIDA PARA PASTEL 1 KG	CASAR E	9,10	2.275,00
104	125	Lata	MILHO VERDE EM CONSERVA 2 kg - grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em embalagem com 2 quilos, com validade mínima de 16 meses a contar da data da entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado.	STELA D'ORO	17,98	2.247,50
105	1250	Lata	MILHO VERDE EM CONSERVA 395g - grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em embalagem com 2 quilos, com validade mínima de 16 meses a contar da data da entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado.	STELA D'ORO	2,56	3.200,00
107	1250	Sachê	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL - contendo basicamente em sua composição: tomate, cebola, açúcar, sal e óleo vegetal; isento de fermentação; validade mínima de 14 meses a contar da entrega, embalados em sachês pesando 340g.	VAL	1,17	1.462,50
111	250	Saco	PRÉ - MISTURA PÃO 25 kg - fina, para panificação, obtida do trigo moído, de cor branca, pré mistura para pão francês, melhorador tripla ação, isenta de sujidades, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais estranhos em sua composição, com validade de no mínimo 30 (trinta) dias da data de entrega, saca de 25 kg	ANIELA	83,20	20.800,00
116	250	Frasc o	VINAGRE 750 ml - fermentado acético de álcool e vinho branco; resultante da fermentação de álcool (90%) com vinho (10%); isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 750 ml.	BELMO NTE	1,98	495,00
Total Geral					R\$ 182.030,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 52/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - PROCESSO Nº 16/2021



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 22 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
37	15000	Pct	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g - Características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400 g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	ROMAN O	10,74	161.100,00
95	5000	Pct	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g - Características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400 g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	ROMAN O	10,74	53.700,00
Total Geral				R\$ 214.800,00		

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 – PROC. 29/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURAS: 28/04/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2021
CONTRATADA: VILANO MAT CONSTRUÇÕES LTDA

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	10	PCT	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM X 4,8MM, PCT C/ 100 PCS	FOX LUX	29,00	290,00
3	25	UNID	ADAPTADOR SOLDAVEL 4" PVC MARROM	TIGR E	73,50	1.837,50
4	25	UNID	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL P/ CAIXA D'AGUA 25MM X 3/4	TIGR E	19,19	479,75
6	50	UNID	ADAPTADOR PEAD PP 20X3/4	TIGR E	14,00	700,00
7	50	UNID	ADAPTADOR SOLDAVEL 2" PVC MARROM	TIGR E	28,00	1.400,00
9	50	UNID	ADESIVO PVC 175G COM PINCEL APLICADOR	AMAN CO	21,99	1.099,50
11	20	GL	ADITIVO IMPERMEAB. ARGAMASSAS, LIQUIDO, 3,6KG, DENSIDADE: 1,05G/CM³	VEDA CIT	46,99	939,80
13	60	LATA	AGUARRAS 900ML	THINK SOL	16,99	1.019,40
14	140	LT	ALGICIDA 1LT	HTH	40,00	5.600,00
16	50	LATA	ANTICORROSIVO, LUBRIFICANTE, DESINGRIPANTE. SPRAY 300ML	ORBI	9,99	499,50
18	200	KG	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18; AÇO RECOZIDO 1KG	ARCE LOMI TAL	27,99	5.598,00
20	3.000	M3	AREIA GROSSA	MUNH OZ	89,99	269.970,00
22	200	SC	ARGMASSA COLANTE ACIII; SACO 20KG	FORT ALEZ A	29,99	5.998,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 23 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

24	2.000	UNID	REBITE POP 312; ALUMINIO	WORKER	0,20	400,00
26	2.000	UNID	REBITE POP 510; ALUMINIO	WORKER	0,35	700,00
28	50	UNID	BACIA CONVENCIONAL C/ CAIXA ACOPLADA; 3 A 6L; SIFAO ESMALTADO	CELTIE	338,66	16.933,00
30	100	BARRA	BARRA DE FERRO TRELIÇADA H12; 12M	ARCELOMITAL	154,66	15.466,00
32	100	BARRA	BARRA DE FERRO, VERGALHÃO, 1/2" C/ 12M; CA50 12,5MM	ARCELOMITAL	135,00	13.500,00
35	120	BARRA	BARRA ROSCADA ZINCADA 5/16"	JOMARCA	7,99	958,80
37	100	UNID	BATENTE DE MADEIRA 80X210X2,5; LISA P/ VERNIZ	TAUARI	199,99	19.999,00
39	60	UNID	BICO METALICO P/ TORNEIRA 3/4" X 3/4"	GARDEN	4,99	299,40
40	500	UNID	BLOCO DE CONCRETO COMUM 14X19X39	ARABLOCO	3,55	1.775,00
41	500	UNID	BLOCO DE CONCRETO COMUM 19X19X39	ARABLOCO	3,70	1.850,00
42	500	UNID	BLOCO DE CONCRETO COMUM 9X19X39	ARABLOCO	2,90	1.450,00
44	10	UNID	BROCA AÇO RAPIDO 5/16" HASTE PARALELA	IRWIN	28,00	280,00
45	10	UNID	BROCA LONGA VIDEA 1/2"	IRWIN	66,32	663,20
49	40	UNID	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPAS COMUM	GLASSMAR	420,00	16.800,00
51	50	UNID	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA, 9L COMPLETA	ASTRA	70,99	3.549,50
53	40	UNID	CAIXA TIPO IV BIFASICA COM VISOR MSE 55X30X22CM	OLIFE	220,00	8.800,00
54	500	SC	CAL HIDRATADA P/ PINTURA, SACO 8KG	ITAÚ	7,99	3.995,00
56	100	UNID	CANAleta BRANCA 20X10CM X 2M C/ FITA ADESIVA	FAME	10,99	1.099,00
57	100	UNID	CANAleta DE CONCRETO 14X19X39	ARABLOCO	3,30	330,00
58	300	UNID	CANAleta DE CONCRETO 19X19X39	ARABLOCO	3,35	1.005,00
59	200	UNID	CANAleta DE CONCRETO 09X19X39	ARABLOCO	3,20	640,00
60	50	UNID	CUMEEIRA (CAPELO) 36CM	VISTAALERE	2,55	127,50
62	60	UNID	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 110CM	CANAL	56,99	3.419,40
63	20	UNID	CHAVE GRIFO Nº 18 ABERTURA MAXIMA 70MM	EDA	92,00	1.840,00
65	20	UNID	CHAVE COMBINADA 13MM, AÇO	EDA	12,99	259,80
67	30	UNID	CHAVE COMBINADA 19MM, AÇO	EDA	16,99	509,70
68	40	UNID	CHAVE GRIFO Nº 10, 10"	EDA	39,00	1.560,00
69	40	UNID	CHAVE GRIFO Nº 14, ABERTURA MAXIMA 55MM	EDA	68,00	2.720,00
71	50	BALDE	COLORADO EM BALDE GRANULADO 10KG	PACE	257,00	12.850,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

72	400	UNID	COMPENSADO - COLA BRANCA NATURAL, 2,10X1,60 PLASTIF. 10MM	MADE IRANI T	75,0 0	30,00 0,00
73	60	RL	CONDUITE CORRUGADO 3/4" AMARELO PVC ANTI CHAMA 50 METROS	PLAS TILIT	77,9 9	4.679, 40
75	50	UNID	CONJUNTO DE LIGAÇÃO CROMADO P/ BACIA (CANO, CANOPLA E ESPUDE)	ASTR A	32,0 0	1.600, 00
77	50	UNID	CONJUNTO PLACA 4X2 - 2P+T 10A 250V, 1INT SIMP.	FAME	11,0 0	550,0 0
81	50	UNID	CONTROLE P/ VENTILADOR DE PAREDE, PLACA 4X2 EM ABS, 3 VELOCIDADES	VENTI DELT A	29,9 9	1.499, 50
82	50	UNID	COTOVELO MACHO PEAD PP 20X3/4" PN16	TIGR E	13,5 0	675,0 0
83	20	UNID	COTOVELO SOLD 4", PVC MARROM	TIGR E	219, 00	4.380, 00
84	50	UNID	DERIVAÇÃO COM BROCA PP PN10 3/4"X20	KIME TAIS	42,0 0	2.100, 00
86	10	UNID	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA 4" 24 DENTES	ECAR THUR	21,9 9	219,9 0
88	10	UNID	DISCO DE DESBASTE 4"	NORT ON	9,99	99,90
90	50	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A	ALUM BRA	9,99	499,5 0
92	50	UNID	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 70A	FAME	93,0 0	4.650, 00
93	50	UNID	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 25A	FAME	25,0 0	1.250, 00
94	50	UNID	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 70A	FAME	65,0 0	3.250, 00
96	50	UNID	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A TRIFASICO	ALUM BRA	355, 00	17.75 0,00
101	20	UNID	ENXADA LARGA 2,5 C/ CABO	TRAM ONTI NA	59,6 7	1.193, 40
103	50	UNID	FECHADURA EXTERNA CROMADA	ALIAN ÇA	64,9 9	3.249, 50
105	10	RL	FIO CABO COAXIAL MALHA 67% ROLO DE 100M	MEGA TRON	149, 99	1.499, 90
107	70	RL	FIO CABO FLEX 10MM, PVC ROLO C/ 100M	COBR ECON	884, 99	61.94 9,30
109	150	RL	FIO CABO FLEX 2,5MM, PVC ROLO COM 100M	COBR ECON	199, 99	29.99 8,50
111	150	RL	FIO CABO FLEX 6MM, PVC ROLO C/ 100M	COBR ECON	549, 99	82.49 8,50
113	10	RL	FITA ISOLANTE 20M, PVC, ANTI CHAMA	ADER E	7,99	79,90
114	10	RL	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 19MM X 10M	FOX LUX	35,0 0	350,0 0
117	50	UNID	INTERRUPTOR SIMPLES, 1 SESSAO, PLACA 4X2	FAME	11,6 7	583,5 0
119	50	UNID	INTERRUPTOR SIMPLES, 3 SESSAO, PLACA 4X2	FAME	23,9 9	1.199, 50
121	20	UNID	JOELHO AZUL 90°, 25MMX1/2", PVC LATAO	TIGR E	10,9 9	219,8 0
122	10	UNID	JOELHO GALVANIZADO 1/2" 90°	TUPY	8,00	80,00
124	40	UNID	JOELHO GALVANIZADO RED. 1/2"	TUPY	11,9 9	479,6 0
126	50	UNID	JOELHO PVC ESGOTO 90X150: 150MM 6", BRANCO BOLSA P/ ANEL DE VED.	PLAS TILIT	39,9 9	1.999, 50
128	50	UNID	JOELHO SOLD 90X25MM, PVC MARROM	TIGR E	2,49	124,5 0



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 25 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

130	50	UNID	JOELHO SOLD. 9060MM, PVC MARROM	TIGR E	35,0 0	1.750, 00
131	50	UNID	JOGO DE GUARNIÇÃO DE MADEIRA 80CM LISA P/ VERNIZ	TAUA RI	68,6 7	3.433, 50
133	500	UNID	LAMPADA COMPACTA 25WX220V FLUORESCENTE	FOX LUX	14,9 9	7.495, 00
135	500	UNID	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 30W 127V	FOX LUX	28,9 9	14.49 5,00
138	1.000	UNID	LÂMPADA LED TUBULAR 120CM 1,2M 1,2M 18W T8 BRANCO PURO 6500K	AVAN T	20,9 9	20.99 0,00
140	400	UNID	LAMPADA VAPOR METALICA 400W TUBO	AMPA LUX	59,9 9	23.99 6,00
142	100	UNID	LÂMPADA LED TUBULAR COM CALHA T8 9W 60CM BIVOLT	AVAN T	45,0 0	4.500, 00
143	300	UNID	LÂMPADA LED TUBULAR COM CALHA T8 18W 120 CM BIVOLT	AVAN T	65,0 0	19.50 0,00
146	150	UNID	LUVA DE CORRER 2" LONGA, PBA	TIGR E	64,0 0	9.600, 00
149	50	UNID	LUVA GALVANIZADA 1/2"	TUPY	6,00	300,0 0
151	50	UNID	LUVA GALVANIZADA 3/4"	TUPY	8,99	449,5 0
153	50	UNID	LUVA PVC DE CORRER 3/4" SOLD MARROM	TIGR E	17,9 9	899,5 0
155	40	UNID	LUVA PVC DE CORRER 4" SOLD MARROM	TIGR E	127, 00	5.080, 00
158	10	UNID	MARRETA 1KG C/ CABO	MONF ORTE	25,9 9	259,9 0
160	5	UNID	MARTELO DE UNHA POLIDO 27MM	MONF ORTE	37,0 0	185,0 0
165	50	GL	MASSA CORRIDA PVA 28KG	DICO LOR	50,0 0	2.500, 00
167	50	PCT	MASSA PLASTICA ADESIVA 400G BRANCO	MAXI RUBB ER	18,0 0	900,0 0
170	30	UNID	NIPLE GALVANIZADO 3/4"	TUPY	8,49	254,7 0
172	20	UNID	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	TRAM ONTI NA	44,9 9	899,8 0
174	50	UNID	PARAFUSO COM BUCHA, 10MM	JOMA RCA	1,42	71,00
176	50	UNID	PARAFUSO COM BUCHA, 8MM	JOMA RCA	0,89	44,50
177	50	UNID	PARAFUSO SEXT. ROSCA SOBERBA 3X1/4"	JOMA RCA	0,50	25,00
179	50	UNID	PARAFUSO WC CROMADO BUCHA 10 PVC	JOMA RCA	2,99	149,5 0
181	10	UNID	PIA GRANITO 2,0X0,55 COM CUBA DE INOX	LETL AR	489, 99	4.899, 90
183	200	M2	PISO CERAMICO ESMALTADO, 45X45 PI4	KARI NA	25,0 0	5.000, 00
184	400	UNID	PLACA DE MADEIRITE 1,10X2,2M 10MM	MADE IRANI TE	127, 00	50.80 0,00
185	50	UNID	PLAFON C/ BOCAL DE PORCELANA E27 PVC BRANCO 100W	ILUMI	8,00	400,0 0
187	50	UNID	PORTA LAMINADA DE AÇO 2,15X0,85	MACH ADO	354, 33	17.71 6,50
190	50	UNID	PORTA LAMPADA E27 LOUÇA/PORCELANA	LORE NZET E	5,39	269,5 0



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

192	5	UNID	POSTE DE ENTRADA DE FORÇA BIFASICO COMPLETO 7,5M X 200MM; 590KG	CONC REFE R	1,05 0,00	5.250,00
193	5	UNID	POSTE DE ENTRADA DE FORÇA MONOFASICO COMPLETO 7,5M X 200MM; 590KG	CONC REFE R	975,00	4.875,00
195	60	KG	PREGO 10X10 1KG	GERD AU	23,00	1.380,00
197	60	KG	PREGO 17X21 1KG	GERD AU	22,99	1.379,40
201	50	UNID	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 12 DISJ. PVC	FAME	78,99	3.949,50
203	500	UNID	REATOR DE VAPOR METALICO DE ALTA PRESSÃO 250W INTERNO	EMPA LUX	99,99	49.995,00
205	100	UNID	REATOR DE VAPOR METALICO SODIO EXTERNO 400W 220V	EMPA LUX	119,99	11.999,00
208	20	UNID	REGISTRO DE GAVETA C/ ACAB. CR 3/4" ROSCA	KELL Y	59,99	1.199,80
210	20	UNID	REGISTRO ESFERA 1/2", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	JAPI	35,00	700,00
211	20	UNID	REGISTRO ESFERA 1", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA.	JAPI	61,00	1.220,00
212	20	UNID	REGISTRO ESFERA 1.1/2", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	JAPI	145,00	2.900,00
213	20	UNID	REGISTRO ESFERA 2", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	JAPI	256,00	5.120,00
214	20	UNID	REGISTRO ESFERA 3/4", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	JAPI	46,00	920,00
215	10	UNID	REGISTRO ESFERA 4", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	JAPI	1,075,00	10.750,00
217	500	UNID	RELE FOTOELETRICO (FOTO CELULA) 1000W 220V	FOX LUX	44,00	22.000,00
220	60	GL	ADITIVO P/ ARGAMASSA, MAIOR ADER, PLAST E IMPERM.. 3,6KG	VEDA CIT	80,00	4.800,00
221	300	UNID	ROLO DE LÃ 9CM	ATLA S	7,49	2.247,00
223	80	LATA	SELADOR ACRILICO PARA PAREDES 18L BASE D'ÁGUA	DICO LOR	69,99	5.599,20
224	4	UNID	SERROTE 24", CABO EM MADEIRA	TRAM ONTI NA	74,20	296,80
226	150	UNID	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	ASTR A	9,99	1.498,50
228	150	UNID	SISTEMA X - CAIXA SOBREP. C/ INT. SIMP.	TRAM ONTI NA	12,00	1.800,00
229	50	UNID	SISTEMA X - CAIXA SOBREP. C/ TOMADA 10A 2P+T 250V D=4MM	TRAM ONTI NA	12,00	600,00
230	50	UNID	SOQUETE P/ LUMINARIA C/ SISTEMA ANTI-VIBRATORIO	ILUMI	5,00	250,00
231	50	UNID	SPOT 2 LAMPADAS E27 BIV. 2X20W	FOX LUX	24,00	1.200,00
232	500	UNID	TABUA PINUS BRUTO, 2CM X 25CM X 3M	CAJA RI	27,00	13.500,00
233	500	UNID	TABUA PINUS BRUTO, 2CM X 30CM X 3M	CAJA RI	27,00	13.500,00
234	50	UNID	TARRACHA FAZER ROSCA DE 1/2"	EDA	35,00	1.750,00
237	50	UNID	TEE SOLD. 50MM 1.1/2", PVC MARROM	TIGR E	13,99	699,50



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 27 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

238	200	UNID	TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUESA	VISTA ALEGRE	1,40	280,00
240	1.000	UNID	TELHA FIBRA DE CIMENTO CUMEEIRA ONDULADA CINZA 1,10 X 1,10M	INFIBRA	48,00	48,00
242	1.000	UNID	TELHA DE FIBRA DE CIMENTO ONDULADA 3,05 X 1,10M 5MM	INFIBRA	94,99	94,99
244	400	UNID	TERÇA (VIGA) DE MADEIRA 6X12X600CM PEROBA	PEROBA	42,00	16,80
245	10	UNID	TESOURA PARA CORTAR GRAMA 12"	TRAMONTANA	39,99	399,90
247	400	GL	THINNER 5L	THINKSOL	75,00	30,00
249	4.000	UNID	TIJOLO BAIANO COZIDO 9 FUROS 11,51X24	VIBOLIO	0,94	3,760,00
254	400	UNID	TORNEIRA BICA MOVEL PIA 1/2" LATAO C/ ROSCA	KELLY	72,33	28,93
255	10	UNID	TORNEIRA ESFERA JARDIM 1/2" C/ ENTRADA P/ MANGUEIRA	JAPI	42,00	420,00
257	100	UNID	TORNEIRA LAVATORIO COMUM 1/2" BICA FIXA LATAO ROSCA	KELLY	56,00	5,600,00
258	100	UNID	TORNEIRA COMUM 22CM 1/2" PIA LONGA C/ BUCHA LATAO ROSCA	KELLY	58,00	5,800,00
262	120	BR	TUBO DEFOFO 250MM BARRA 6M	AMANCO	1,570,00	188,400,00
263	120	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 100MM	PLASTILIT	99,00	11,880,00
264	120	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 150MM	PLASTILIT	225,00	27,000,00
265	120	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 200MM	PLASTILIT	422,67	50,720,40
266	100	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 250MM	PLASTILIT	660,00	66,000,00
269	120	RL	TUBO PEAD 20X2,3PN-1 MPA PE80 AZ ROLO 100M	AMANCO	880,00	105,600,00
270	120	BR	TUBO PVC SOLD. 110MM 4" BARRA DE 6M MARROM	TIGRE	377,50	45,300,00
271	120	BR	TUBO ROSCAVEL 1/2" BARRA DE 6M PONTA ROSCAVEL PVC BRANCO	AMANCO	46,50	5,580,00
273	120	BR	TUBO SOLD. 1/2" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	TIGRE	29,67	3,560,00
274	120	BR	TUBO SOLD. 2" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	TIGRE	189,00	22,680,00
276	120	BR	TUBO SOLD. 2"X6M PVC MARROM	TIGRE	189,00	22,680,00
278	100	UNID	UNIAO SOLD 3/4" BITOLA 25MM, PVC MARROM	TIGRE	17,00	1,700,00
279	100	UNID	UNIAO SOLD. 50MM 1.1/2", PVC MARROM	TIGRE	54,33	5,433,00
280	100	UNID	UNIAO SOLD. 60MM 2", PVC MARROM	TIGRE	112,00	11,200,00
285	50	UNID	VITRO DE AÇO COM GRADE 1,50 X 1,00	VENTILAR	422,67	21,133,50
287	800	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC MARROM 100MM	TIGRE	395,00	316,000,00
288	300	UNID	REGISTRO ESFERA 1/2" FERRO	JAPI	35,00	10,500,00
289	500	UNID	COLAR ANEL 2X3/4"	UNIFER	45,00	22,500,00
295	200	UNID	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 3/4"	ASTRA	9,67	1,934,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 28 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

299	100	UNID	TUBO PBA COM ANEL 2"	TIGR E	177, 50	17.75 0,00
300	100	UNID	TUBO PBA COM ANEL 4"	TIGR E	427, 500	42.75 0,00
305	50	UNID	CADEADO N40UN	PADO	36,9 9	1.849, 50
306	80	UNID	LUVA DE CORRER PBA DE 4" COM ANEL	TIGR E	117, 67	9.413, 60
307	80	UNID	LUVA DE CORRER PBA DE 2" COM ANEL	TIGR E	75,0 0	6.000, 00
309	60	UNID	CAP SOLDAVEL MARROM DE 100MM	TIGR E	112, 00	6.720, 00
314	20	UNID	COLHER PEDREIRO	PACE TTA	32,0 0	640,0 0
316	2.600	KG	PASTILHA DE CLORO	PACE	14,0 0	36.40 0,00
317	4	UNID.	ESCADA DE 2,50M EM ALUMINIO	MOR	575, 00	2.300, 00
319	400	UNID	BARRA ROSCADA ZINCADA 1/2"	JOMA RCA	18,9 9	7.596, 00
324	10	UNID	BROCA VIDEA 5MM 5/16"	IRWIN	13,9 9	139,9 0
326	10	UNID	BROCA VIDEA 5MM 1/2"	IRWIN	25,9 9	259,9 0
328	20	UNID	CHAVE COMBINADA 6MM, AÇO	EDA	12,0 0	240,0 0
329	20	UNID	CHAVE COMBINADA 8MM, AÇO	EDA	12,0 0	240,0 0
331	20	UNID	CHAVE COMBINADA 12MM, AÇO	EDA	18,0 0	360,0 0
334	20	UNID	CHAVE COMBINADA 16MM, AÇO	EDA	21,9 9	439,8 0
335	20	UNID	CHAVE COMBINADA 18MM, AÇO	EDA	22,9 9	459,8 0
338	100	M2	REVESTIMENTO CERAMICO	KARI NA	25,0 0	2.500, 00
339	100	UNID	SOQUETE TOMADINHA C/ENGATE RAPIDO C/RABICHO COMP.	ILUMI	6,49	649,0 0
341	500	LATA	TINTA ESMALTE SINTETICO 18L	MAZA	620, 00	310.0 00,00
342	450	LATA	TINTA ESMALTE SINTETICO, BASE DE AGUA 3,6L, SECAGEM RAPIDA	MAZA	112, 00	50.40 0,00
343	800	LATA	TINTA LATEX ACRILICA 18L RENDIMENTO: 200 A 300 M2	TELH ACOR	139, 99	111.9 92,00
345	150	LATA	TINTA SPRAY, SECAGEM RAPIDA 360ML	CHEM ICOLL OR	17,9 9	2.698, 50
347	50	UNID	CADEADO N° 30	PADO	24,9 9	1.249, 50
349	20	UNID	GABINETE DE AÇO P/PIA DE GRANITO	COZI MAX	685, 00	13.70 0,00
355	10	UNID	HASTE TERRA 2,00 METROS EM COBRE 5/8"	INTEL I	42,0 0	420,0 0
357	800	UNID	LAMPADA LED E27 12 A 18W	AVAN T	21,3 3	17.06 4,00
358	800	UNID	LAMPADA LED 46 W R 27	AVAN T	52,0 0	41.60 0,00
359	800	UNID	LAMPADA LED 32W E27/E40	AVAN T	49,0 0	39.20 0,00
360	800	UNID	LAMPADA LED 46W E27/ E40	AVAN T	52,0 0	41.60 0,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 29 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

361	800	UNID	LAMPADA LED 50W E27/E40	AVAN T	65,0 0	52,00 0,00
365	200	UNID	VENTILADORES DE PAREDE OSCILANTE 60 CM 127/220V	VENTI DELT A	353, 33	70,66 6,00
368	5	UNID	VALVULA RETENÇÃO ESGOTO BRANCO 4"	BREC	35,0 0	175,0 0
369	100	UNID	BORRACHA PARA HIDROMETRO	DATIV I	5,00	500,0 0
370	280	UNID	LUVA CORRER LONGA PBA COM ANEL 2"	TIGR E	67,5 0	18,90 0,00
372	6	UNID	BOIA 1 1/2"	DECA	185, 00	1.110, 00
373	6	UNID	BOIA 2"	DECA	235, 00	1.410, 00
375	200	UNID	TUBETE PARA HIDROMETRO	DATIV I	21,0 0	4.200, 00
TOTAL					R\$ 3.146.537,55	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 – PROC. 29/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURAS: 28/04/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2021
CONTRATADA: SANTO ANTÔNIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
2	10	PCT	ABRAÇADEIRA DE NYLON 380MM X 4,8MM, PCT C/ 100 PCS	THOM PSON	46,0 0	460,0 0
5	25	UNID	ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL P/ CAIXA D'ÁGUA 50MM X 1 1/2	KRON A	45,6 0	1.140, 00
8	50	UNID	ADESIVO PVC 75G, P/ TUBOS DE PVC	KRON A	10,0 0	500,0 0
10	60	GL	ADITIVO P/ TRABALHAB. ARGAMASSAS, LIQUIDO, 3,6KG DENSIDADE/1,03G/CM³	OTTO	43,0 0	2.580, 00
12	40	LATA	AGUARRAS 5 LITROS	FARB EN	78,0 0	3.120, 00
15	5	UNID	ALICATE ELETRICISTA 8", CABO ANTIDESLIZANTE	MAYL E	57,9 9	289,9 5
17	50	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 18; 1KG (BWG)	MORL AN	28,0 0	1.400, 00
19	1.000	M3	AREIA FINA		90,0 0	90.00 0,00
21	100	SC	ARGAMASSA COLANTE ACI; SACO 20KG	ITAU	8,00	800,0 0
23	2.000	UNID	REBITE POP 306; ALUMINIO	FIX	0,19	380,0 0
25	2.000	UNID	REBITE POP 416; ALUMINIO	FIX	0,19	380,0 0
27	60	UNID	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COMUM	ALUM ASA	30,0 0	1.800, 00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

29	50	UNID	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	DECA	144,00	7.200,00
31	100	BARRA	BARRA DE FERRO, VERGALHÃO, 3/8" C/ 12M; CA50 10MM	BELGO	85,00	8.500,00
33	50	BARRA	BARRA ROSCADA ZINCADA 1/4"	FIX	6,00	300,00
34	120	BARRA	BARRA ROSCADA ZINCADA 3/8"	FIX	11,00	1.320,00
36	500	UNID	BASE P/ RELE FOTOELETRICO (FOTO CELULA)	FOX LUX	32,99	16.495,00
38	60	UNID	BICO METALICO P/ TORNEIRA 3/4" X 1/2"	FIX	5,00	300,00
43	10	UNID	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4" LATÃO	DECA	31,99	319,90
46	10	UNID	BROCA VIDEA 6MM	IRWIN	11,00	110,00
47	10	UNID	BROCA VIDEA 8MM	IRWIN	15,00	150,00
50	10	UNID	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L C/ TAMPAS COMUM	PLASTILIT	298,99	2.989,90
52	40	UNID	CAIXA DE ESGOTO EM CONCRETO 42X32 C/ TAMPAS	TORRES	60,00	2.400,00
61	30	UNID	CANAL CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO; PNEU COM CAMARA	CANAL	200,00	6.000,00
64	20	UNID	CHAVE COMBINADA 10MM, AÇO	MAYLE	11,00	220,00
66	30	UNID	CHAVE COMBINADA 17MM, AÇO	MAYLE	16,00	480,00
70	7.200	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CPII Z32 SACO 50KG	ITAU	34,00	244.800,00
74	20	RL	CONDUITE LISO 3/4" POLIETILENO PARA AGUA 50 METROS	JJ MANG	100,00	2.000,00
76	50	RL	CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA JARDIM, 1/2X2" - 25M	JJ MANG	75,00	3.750,00
78	40	UNID	CONJUNTO PLACA 4X2 - 2P+T 10A 250V	PERLEX	12,00	480,00
85	10	UNID	DISCO DE CORTE INOX 4" 1/2	STARRET	5,00	50,00
87	10	UNID	DISCO DE CORTE SEGMENTADO 4"	CORTAG	25,00	250,00
89	50	UNID	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A	LUKMA	36,00	1.800,00
91	50	UNID	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A	LUKMA	18,99	949,50
99	50	UNID	DUCHA ELETRICA 127V	LORENZETI	65,00	3.250,00
100	50	UNID	DUCHA ELETRICA 220V	LORENZETI	65,00	3.250,00
102	20	UNID	ESCOVA MANUAL DE ARAME DE AÇO 6 FILEIRAS	METALFER	16,00	320,00
104	50	UNID	FECHADURA INTERNA CROMADA	ALIANÇA	50,00	2.500,00
106	100	RL	FIO CABO FLEX 1,5MM PVC, ROLO C/ 100M	MASTERCOOP	13,00	1.300,00
108	30	RL	FIO CABO FLEX 16MM, PVC ROLO C/ 100M	MASTERCOOP	1,40	42,00
110	150	RL	FIO CABO FLEX 4MM, PVC ROLO C/ 100M	MASTERCOOP	365,00	54.750,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

112	200	RL	FIO CABO PP 2X2,5, PVC ROLO C/ 100M	MAST ERCO OP	610,00	122,00,00
115	20	UNID	GARFO GAIOLA 23CM	ROMA	11,00	220,00
118	50	UNID	INTERRUPTOR SIMPLES, 2 SESSAO, PLACA 4X2	PERL EX	18,00	900,00
120	10	UNID	JANELA VENEZIANA DE AÇO, COM GRADE 1,5X1M	CRV	460,00	4.600,00
123	40	UNID	JOELHO GALVANIZADO 3/4"	KAIZE R	13,99	559,60
125	50	UNID	JOELHO PVC ESGOTO 90X100: 100MM 3/4", BRANCO BOLSA P/ ANEL DE VED.	KAIZE R	9,99	499,50
127	5	UNID	JOELHO PVC ESGOTO 90X50: 50MM 2", BRANCO BOLSA P/ ANEL DE VED.	KRON A	6,50	32,50
129	50	UNID	JOELHO SOLD 90X50MM, PVC MARROM	KRON A	11,99	599,50
132	50	UNID	KIT COMPLETO DE REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	ASTR A	125,00	6.250,00
134	500	UNID	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25W 127V	AVAN T	28,67	14.335,00
136	400	UNID	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 85W 127V	AVAN T	110,00	44.000,00
137	400	UNID	LAMPADA LED TUBULAR T8 9W - 0,60CM - BRANCO FRIO	AVAN T	16,50	6.600,00
139	1.000	UNID	LAMPADA VAPOR METALICA 250W TUBO E40	AVAN T	54,00	54.000,00
141	50	UNID	LAVATORIO SANITARIO COM COLUNA, BRANCO	AVAN T	154,99	7.749,50
144	100	UNID	LUVA ESGOTO DE CORRER 100MM, PVC BRANCO	KRON A	18,00	1.800,00
145	100	UNID	LUVA AZUL 25MMX1/2", PVC BUCHA DE LATAO	KRON A	11,99	1.199,00
147	50	UNID	LUVA DE CORRER LONGA 4", PVC, PBA MARROM	KRON A	140,33	7.016,50
150	50	UNID	LUVA GALVANIZADA 3/4X1/2"	KAIZE R	10,00	500,00
152	50	UNID	LUVA GALVANIZADA RED. 1X1/2"	KAIZE R	14,99	749,50
154	40	UNID	LUVA PVC DE CORRER 2" SOLD MARROM	KRON A	49,67	1.986,80
156	60	RL	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" COM ENGATES, BICO E ESGUICHO, ROLO 30M 2MM	JJ MANG	90,00	5.400,00
157	30	RL	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4", 2,5MM ROLO 50M	JJ MANG	250,00	7.500,00
159	5	UNID	MARRETA 2KG C/ CABO DE MADEIRA	TRAM ONT	41,99	209,95
161	40	GL	MASSA CORRIDA ACRILICA 1,6KG	EUCA TEX	10,00	400,00
163	40	GL	MASSA CORRIDA ACRILICA 5,6KG	EUCA TEX	35,00	1.400,00
164	40	GL	MASSA CORRIDA PVA 1,6KG	EUCA TEX	8,00	320,00
166	50	GL	MASSA CORRIDA PVA 5,6KG	EUCA TEX	22,00	1.100,00
169	30	UNID	NIPLE GALVANIZADO 1/2"	KAIZE R	6,50	195,00
171	30	UNID	NIPLE GALVANIZADO RED 3/4X1/2"	KAIZE R	13,99	419,70
173	200	UNID	PAR DE LUVAS DE VAQUETA EM COURO	KL	18,00	3.600,00
175	50	UNID	PARAFUSO COM BUCHA, 6MM	FIX	0,80	40,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 32 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

178	50	UNID	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 4X5/16"	FIX	0,59	29,50
180	2.000	M3	PEDRA BRITADA Nº 1	OURO FINO	90,0 0	180,0 00,00
182	50	UNID	PINO MACHO 2P+T, PADRAO 10A	PERL EX	8,53	426,5 0
186	50	UNID	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,70M	CASM AVI	90,0 0	4.500, 00
188	100	UNID	PORTA LAMPADA C/ RABICHO E27 100W 250V	PERL EX	6,00	600,0 0
189	50	UNID	PORTA LAMPADA E40 PORCELANA	LORE NZETI	10,8 0	540,0 0
196	60	KG	PREGO 15X15 1KG	BELG O	23,0 0	1.380, 00
198	60	KG	PREGO 22X48 1KG	BELG O	22,0 0	1.320, 00
199	50	UNID	PROJETOR RETANGULAR 250W AZ E40	RILU ME	80,0 0	4.000, 00
202	50	UNID	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 24 DISJ. PVC	PERL EX	145, 00	7.250, 00
204	200	UNID	REATOR DE VAPOR METALICO SODIO EXTERNO 250W 220V	RGE	105, 00	21,00 0,00
206	60	UNID	REFLETOR BASE E27 ALUM. E PLAST.	AVAN T	79,0 0	4.740, 00
207	20	UNID	REGISTRO DE GAVETA C/ ACAB. CR 1.1/2 ROSCA	MPS	107, 50	2.150, 00
209	20	UNID	REGISTRO DE PRESSÃO C/ ACAB. CR 3/4" ROSCA	MPS	50,0 0	1.000, 00
216	50	KG	REJUNTE P/ PISO, CORES DIVERSAS, 1KG	CORT AG	5,00	250,0 0
218	400	UNID	REPARO P/ VALVULA	HIDR A	55,0 0	22,00 0,00
219	40	LATA	RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, 18L. INCOLOR	EUCA TEX	235, 00	9.400, 00
222	100	UNID	ROLO DE LÃ ANTI-GOTAS 23CM	ROMA	15,0 0	1.500, 00
225	60	UNID	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO EXTENSIVEL	FERE	20,0 0	1.200, 00
227	150	UNID	SISTEMA X- CAIXA SOBREP. C/ TOMADA 20A 2P+T 250V D=4,8MM	PERL EX	13,0 0	1.950, 00
235	50	UNID	TEE ESGOTO 100MM 4X4", PVC BRANCO	KRON A	17,0 0	850,0 0
236	50	UNID	TEE SOLD. 25MM 3/4", PVC MARROM	KRON A	2,50	125,0 0
239	200	UNID	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	BARR A BELO	1,39	278,0 0
241	1.000	UNID	TELHA DE FIBRA DE CIMENTO ONDULADA 2,44 X 1,19M 5MM	BRAS ILIT	55,0 0	55,00 0,00
243	100	UNID	TELHA DE FIBRA DE CIMENTO ONDULADA 3,66 X 1,10M 6MM	BRAS ILIT	120, 00	12,00 0,00
246	10	UNID	THINNER 900ML	FARB EM	16,0 0	160,0 0
248	4.000	UNID	TIJOLO BAIANO COZIDO 8 FUROS 9X19X19	BASI CA	0,85	3.400, 00
250	4.000	UNID	TIJOLO MACIÇO DE BARRO COZIDO 5,5X10,5X22	FORT ALEZ A	0,45	1.800, 00
251	50	UNID	TOMADA EM BARRA TRIPLA 10A 250V	PERL EX	14,0 0	700,0 0
252	50	UNID	TOMADA JUNÇÃO FEMEA 2P+T PADRAO 10A	PERL EX	10,0 0	500,0 0



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 64
Ano 2021
Página 33 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

256	100	UNID	TORNEIRA LAVATORIO BICA MOVEL 1/2" VEDANTE NAO FERROSO	MPS	66,0	6.600,00
			LATAO ROSCA		0	
259	100	UNID	TRINCHA 1" 25MM	ATLAS	4,00	400,00
260	100	UNID	TRINCHA 2" 50MM	ATLAS	8,00	800,00
267	120	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 40MM	PLAS TUBO S	44,99	5.398,80
268	120	BR	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 50MM	PLAS TUBO S	74,67	8.960,40
272	120	BR	TUBO SOLD. 1.1/2" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	PLAS TUBO S	112,67	13.520,40
275	120	BR	TUBO SOLD. 1" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	PLAS TUBO S	72,00	8.640,00
277	120	BR	TUBO SOLD 3/4" BARRA DE 6M, PVC MARROM	PLAS TUBO S	33,00	3.960,00
282	300	UNID	VEDA ROSCA 18X50M	MULTI FITA	8,00	2.400,00
284	100	UNID	VITRO BASCULANTE 60X40	CRV	132,00	13.200,00
291	50	UNID	BROXA DE PINTURA QUADRADA	ATLAS	11,99	599,50
297	160	UNID	ABRAÇADEIRA DE FERRO 2"	INCAR	25,00	4.000,00
298	10	UNID	ABRAÇADEIRA DE FERRO 4"	INCAR	36,00	3.600,00
303	100	UNID	SIFÃO INTELIGENTE	FERE	10,00	1.000,00
304	50	UNID	CADEADO N 35	PADO	29,00	1.450,00
308	100	UNID	CAP SOLDAVEL MARROM 50MM	KRONA	12,00	1.200,00
310	10	UNID	EXTENSOR DE CABO PARA PINTURA	MAX	45,33	453,30
318	500	UNID	BARRA DE FERRO, VERGALÃO 1/4" C/12M; CA50 6MM	BELGO	39,00	19.500,00
321	50	UNID	BATENTE DE MADEIRA 70X210X2,5 LISA P/VERNIZ	CASMAVI	200,00	10.000,00
322	10	UNID	BROCA LONGA VIDEA 3/8"	IRWIN	43,00	430,00
323	10	UNID	BROCA VIDEA 5 MM 1/4"	IRWIN	9,00	90,00
325	10	UNID	BROCA VIDEA 5MM 3/8"	IRWIN	19,00	190,00
327	10	UNID	BROCA VIDEA 10MM	IRWIN	24,00	240,00
330	20	UNID	CHAVE COMBINADA 11MM, AÇO	MAYLE	17,33	346,60
332	20	UNID	CHAVE COMBINADA 14MM, AÇO	MAYLE	19,00	380,00
333	20	UNID	CHAVE COMBINADA 15MM, AÇO	MAYLE	19,00	380,00
336	30	UNID	CHAVE DE FENDA DIVERSAS MEDIDAS	TRAMONT	15,17	455,10
337	10	UNID	CHAVE GRIFO Nº 18, ABERTURA MAXIMA 55MM	WORKER	65,00	650,00
344	1.000	LATA	TINTA PISO PARA DEMARCAÇÃO 18L	EUCATEX	224,99	224.990,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

346	50	UNID	VASSOURA PARA GRAMA 22 PALHETAS/DENTES COM CABOREGULAVEL	FAMA STIL	35,00	1.750,00
348	50	UNID	CADEADO Nº50	PADO	48,00	2.400,00
352	20	RL	CORDÃO PARALELO 2X4,00 MM 100 METROS	MAST ERCO OP	305,00	6.100,00
353	20	RL	CORDÃO PARALELO 2X1,50 MM 100 METROS	MAST ERCO OP	184,00	3.680,00
354	20	RL	CORDÃO PARALELO 2X2,50 MM 100 METROS	MAST ERCO OP	294,00	5.880,00
356	800	UNID	LAMPADA LED E27 09 A 12W	AVAN T	8,00	6.400,00
362	800	UNID	LAMPADA LED 70W E27/E40	AVAN T	147,00	117.600,00
363	100	UNID	TOMADA INTERNA UNIVERSAL 10A COM PLACA	PERL EX	12,00	1.200,00
364	100	UNID	TOMADA INTERNA UNIVERSAL 20A COM PLACA	PERL EX	13,00	1.300,00
366	200	UNID	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS 127V	VENT DELT A	210,00	42.000,00
371	20	UNID	BOIA 1"	CIPLA	18,00	360,00
374	40	UNID	BOIA ¾"	COPL A	15,00	600,00
TOTAL					R\$ 1.682.119,40	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 – PROC. 31/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – CARNES E DERIVADOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**
VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURAS: 06/05/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 55/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 - PROCESSO Nº 31/2021

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
5	4500	Kg	SALSICHA HOT-DOG RESFRIADA: De 1ª qualidade, com odor, sabor e cor característicos, embalagem contendo 03 ou 05 quilos, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem emergicamente fechada.	ALLIZ	8,50	38.250,00
6	7500	Kg	COXINHA DA ASA DE FRANGO TIPO DRUMET: Congelado IQF (congelamento individual rápido). Deverá ser manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada a temperatura de -18oC ou inferior. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as normas técnicas (NTA) – 3 do Decreto estadual n 12.436 de 20/10/78. Características organolépticas: aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso. Cor própria de cada espécie	C. VALE	14,50	108.750,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			não amolecido e não pegajoso. Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas. Cheiro e sabor próprio. Embalagem e peso: produto devera ser acondicionado a vácuo em embalagem plásticas flexível, atóxica, resistente, transparente e em pacotes com peso de 1 quilo. Embalagem secundaria devera ser em caixa de papelão devidamente lacrada. Rotulagem: devera ser rotulado de acordo com a legislação vigente e devera constar de forma clara a identificação do fabricante e marca, data de validade ou prazo máximo para consumo, data de fabricação do produto; peso liquido; condições de armazenamento e empilhamento; carimbo, numero do SIF ou SISF. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 6 meses.			
9	3750	Kg	CARNE / PERNIL SUÍNO EM ISCAS CONGELADA (IQF): INGREDIENTES: Carne de suíno (pernil) sem osso. Não contém glúten. As iscas devem ser congelados individualmente - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF). Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. Pacotes nos pedidos podendo variar de 500g a 2Kg. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses.	VIVA MAR	16,80	63.000,00
Total Geral				R\$ 210.000,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 56/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 - PROCESSO Nº 31/2021

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
2	7500	Kg	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO CONGELADO: (PACOTE COM 2 KG). Congelado IQF (congelamento individual rápido), no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalados em saco plástico transparente, atóxico: com rotulagem específica e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	29,90	224.250,00
4	6000	Kg	CARNE DE FRANGO – RECORTES CONGELADOS EM CUBOS SEM TEMPERO (PACOTE COM 2 QUILOS): Congelado IQF (congelamento individual rápido), dimensões de 3 cm x 3 cm, sem pele, sem tempero, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios. Sem manchas parasitas e larvas. Acondicionado em sacos plásticos de polietileno, transparente, atóxico, pesando 1 kg por embalagem. Validade mínima 12 meses e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	13,95	83.700,00
7	7500	Kg	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS CONGELADO: (PACOTE COM 2 KG): Congelado IQF (congelamento individual rápido), no máximo, 10% de sebo e gordura, com aspecto cor e cheiro característicos, embalados em sacos plásticos transparente, atóxico; com rotulagem específica suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	32,90	246.750,00
8	7500	Kg	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM CUBOS CONGELADA: Congelado IQF (congelamento individual rápido). Ingredientes: carne de primeira, sem osso, congelada tipo coxão mole animais abatidos	J E RISSI	32,90	246.750,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			sob inspeção veterinária durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses), contendo no máximo 10% de gordura. carimbo, numero do SIF ou SISF.			
11	2500	Kg	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO CONGELADO: (PACOTE COM 2 KG). Congelado IQF (congelamento individual rápido), no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalados em saco plástico transparente, atóxico: com rotulagem específica e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	29,90	74.750 ,00
13	2000	Kg	CARNE DE FRANGO – RECORTES CONGELADOS EM CUBOS SEM TEMPERO (PACOTE COM 2 QUILOS): Congelado IQF (congelamento individual rápido), dimensões de 3 cm x 3 cm, sem pele, sem tempero, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios. Sem manchas parasitas e larvas. Acondicionado em sacos plásticos de polietileno, transparente, atóxico, pesando 1 kg por embalagem. Validade mínima 12 meses e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	13,95	27.900 ,00
14	1500	Kg	SALSICHA HOT-DOG RESFRIADA: De 1ª qualidade, com odor, sabor e cor característicos, embalagem contendo 03 ou 05 quilos, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem emergicamente fechada.	J E RISSI	9,10	13.650 ,00
15	2500	Kg	COXINHA DA ASA DE FRANGO TIPO DRUMET: Congelado IQF (congelamento individual rápido). Devera ser manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada a temperatura de -18oC ou inferior. O produto não devera apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as normas técnicas (NTA) – 3 do Decreto estadual n 12.436 de 20/10/78. Características organolépticas: aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso. Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas. Cheiro e sabor próprio. Embalagem e peso: produto devera ser acondicionado a vácuo em embalagem plásticas flexível, atóxica, resistente, transparente e em pacotes com peso de 1 quilo. Embalagem secundaria devera ser em caixa de papelão devidamente lacrada. Rotulagem: devera ser rotulado de acordo com a legislação vigente e devera constar de forma clara a identificação do fabricante e marca, data de validade ou prazo máximo para consumo, data de fabricação do produto; peso liquido; condições de armazenamento e empilhamento; carimbo, numero do SIF ou SISF. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 6 meses.	J E RISSI	15,20	38.000 ,00
16	2500	Kg	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS CONGELADO: (PACOTE COM 2 KG): Congelado IQF (congelamento individual rápido), no máximo, 10% de sebo e gordura, com aspecto cor e cheiro característicos, embalados em sacos plásticos transparente, atóxico; com rotulagem específica suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	32,90	82.250 ,00
17	2500	Kg	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM CUBOS CONGELADA: Congelado IQF (congelamento individual rápido). Ingredientes: carne de primeira, sem osso, congelada tipo coxão mole animais abatidos sob inspeção veterinária durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses), contendo no máximo 10% de gordura. carimbo, numero do SIF ou SISF.	J E RISSI	32,90	82.250 ,00
18	1250	Kg	CARNE / PERNIL SUÍNO EM ISCAS CONGELADA (IQF): INGREDIENTES: Carne de suíno (pernil) sem osso. Não contém	J E RISSI	16,90	21.125 ,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			glúten. As iscas devem ser congelados individualmente - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF). Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. Pacotes nos pedidos podendo variar de 500g a 2Kg. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses.			
Total Geral					1.141.375,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 57/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 - PROCESSO Nº 31/2021

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	7500	Kg	CARNE BOVINA ALMONDEGA CONGELADA: Congelado IQF (congelamento individual rápido), de carne bovina moída, proteína vegetal, farinha de rosca, condimentos e sem pimenta. Ausência de fragmentos de ossos, peles, cartilagens, intestinos e nervos. Pesando aproximadamente 25 gramas por unidade congelada. Com aspecto, cor e cheiro e sabor próprios. Livre de sujidades, larvas e parasitas. Embalado em camadas interfolhadas, acondicionada em caixa de papelão reforçada. Rótulo contendo data de fabricação, validade, peso e carimbo do SIF e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa n 20 de 31/07/2000 (MAPA) e portaria n 1004, de 11/12/98, SVS/MS.	PROC NACI ONAL	16,99	127.425,00
3	3750	Kg	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA REFRIGERADA (PCT COM 5 QUILOS): Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno; suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica Especial (NTA) – 05 e decreto 12.486 de 20/10/78.	PROC NACI ONAL	18,45	69.187,50
10	2500	Kg	CARNE BOVINA ALMONDEGA CONGELADA: Congelado IQF (congelamento individual rápido), de carne bovina moída, proteína vegetal, farinha de rosca, condimentos e sem pimenta. Ausência de fragmentos de ossos, peles, cartilagens, intestinos e nervos. Pesando aproximadamente 25 gramas por unidade congelada. Com aspecto, cor e cheiro e sabor próprios. Livre de sujidades, larvas e parasitas. Embalado em camadas interfolhadas, acondicionada em caixa de papelão reforçada. Rótulo contendo data de fabricação, validade, peso e carimbo do SIF e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa n 20 de 31/07/2000 (MAPA) e portaria n 1004, de 11/12/98, SVS/MS.	PROC NACI ONAL	16,99	42.475,00
12	1250	Kg	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA REFRIGERADA (PCT COM 5 QUILOS): Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno; suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica Especial (NTA) – 05 e decreto 12.486 de 20/10/78.	PROC NACI ONAL	18,45	23.062,50
Total Geral					R\$ 262.150,00	



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 17/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: R & L CONSTRUÇÃO E PAVIMENTO LTDA EPP. ASSINATURA: 25/03/2021 OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MANUTENÇÃO, REFORMA DA MARGINAL BEIRA RIO E ENTORNO DA PRAÇA DA SAÚDE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR GLOBAL: R\$ 11.226,46. VIGÊNCIA: 90 dias. Modalidade: Dispensa de Remessa nº 211/2021. Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, Artigo 24, inciso II.

CONTRATO Nº 18/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: ALIVE SAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. ASSINATURA: 06/04/2021 OBJETO: FORNECIMENTO EM CARÁTER COMPLEMENTAR, DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO PARA ESPECIALIDADES, A SEREM DESENVOLVIDAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 212.716,80. VIGÊNCIA: 06 MESES. Modalidade: Pregão Presencial nº 07/2021, Processo Licitatório nº 11/2021.

CONTRATO Nº 19/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: FELIX E NISHIMURA S/S. ASSINATURA: 06/04/2021 OBJETO: FORNECIMENTO EM CARÁTER COMPLEMENTAR, DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO PARA ESPECIALIDADES, A SEREM DESENVOLVIDAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 25.898,40. VIGÊNCIA: 06 meses. Modalidade: Pregão Presencial nº 07/2021, Processo Licitatório nº 11/2021.

CONTRATO Nº 20/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: MS GREEN AMBIENTAL EIRELI. ASSINATURA: 16/04/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA MANUAL URBANA E RURAL DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, INORGÂNICOS E DAS MAIS VARIEDADES ORIGENS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS PRODUZIDOS NA CIDADE DE BOA ESPERANÇA DO SUL (SP). VALOR TOTAL: R\$ 193.800,00. VIGÊNCIA: 12 meses. Modalidade: Pregão Presencial nº 16/2021, Processo Licitatório nº 24/2021.

CONTRATO Nº 21/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: ALESSANDRO GERMANO PAIVA 37283039848. ASSINATURA: 23/04/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS INCLUINDO MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A MONTAGEM E DESMONTAGEM, A SEREM UTILIZADAS NOS DEPARTAMENTOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 42.930,00. VIGÊNCIA: 9 meses. Modalidade: Convite nº 07/2021, Processo nº 33/2021.

CONTRATO Nº 22/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: V3 COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI. ASSINATURA: 06/05/2021 OBJETO: AQUISIÇÃO DE



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

VEÍCULO NOVO, ZERO KM, MODELO PICK UP, PARA O DEPARTAMENTO DE
ÁGUA E ESGOTO. VALOR TOTAL: R\$ 68.900,00. Modalidade: Pregão
Presencial nº 23/2021, Processo nº 32/2021.



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Termo Aditivo

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 75/2020

Processo nº58/2020

Modalidade: Convite nº12/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: E.A.S. Construtora Eireli EPP

Motivo: 1ª Prorrogação de Prazo de Contratação da execução das obras de construção de passeios e estacionamentos na Rua dos Letizio, Rua Marcilio Modenese, Rua Tenente Penha e Jardim Vista Verde no município de Boa Esperança do Sul, SP. Vigência: 40 dias.

Assinatura: 07/04/2021.

Extrato do 9º Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº 51/2020

Processo nº060/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº36/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Eder Raminelli

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de combustíveis para o abastecimento dos veículos da Frota Municipal.

Motivo: Realinhamento de preço para o item 04 (ETANOL), reduzindo de R\$ 3,99 para R\$ 3,55. Assinatura: 08/04/2021.

Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 76/2020

Disp.de Remessa nº 183.

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Toposul Comercio Engenharia e Serviços Técnicos Ltda

Motivo: 2ª Prorrogação de prazo de contratação de empresa especializada na área de engenharia para fins de regularização do Distrito Industrial no município de Boa Esperança do Sul.

Vigência: 60 dias. Assinatura: 16/04/2021

Extrato do 10º Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº 51/2020

Processo nº060/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº36/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Eder Raminelli

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de combustíveis para o abastecimento dos veículos da Frota Municipal.

Motivo: Realinhamento de preço para o item 04 (ETANOL) de R\$ 3,55 para R\$ 3,81. Assinatura: 20/04/2021.

TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 63/2019. Contratante: Município de Boa Esperança do Sul/SP. Contratada: MMED SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI ME. OBJETO: Gestão de Serviço de atendimento móvel de urgência – SAMU BÁSICO do município de Boa Esperança do Sul, prorrogando-se pelo prazo de mais 06 meses. ASSINATURA: 23/04/2021. Valor: R\$ 251.900,00. Emb. legal: Art. 57, II, da Lei Fed. 8.666/93 – Fund. Pregão Presencial nº 52/2019 – Proc. nº 73/2019.